Протокол № 3

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 27 октября 2023 г.

Присутствовали:

Губернов В.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Селезнев Л.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (ОО)

Алещенко Ю.А. (ЦВСиКМ)

Кривобок В.С. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Дополнительный прием в аспирантуру.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился дополнительный прием

вступительных испытаний.

Вакантных мест на бюджет  – 4 чел.

Подано заявок - 4 чел.

Допущено к экзаменам – 4 чел.

Результаты вступительных испытаний в приложении к протоколу.

Потребность в общежитии – 2 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

 На основании представленных документов зачислить с 27 октября 2023 г.

на первый курс очной аспирантуры на места в рамках контрольных цифр

приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

следующих абитуриентов сдавших вступительные экзамены и набравших

необходимое число конкурсных баллов:

1. Ионушайте Екатерину Владимировну (29.09.1999 г.р.) по специальности

1.3.19 "Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя

на к.ф.-м.н., с.н.с. Шутова Алексея Викторовича.

2. Курочку Константина Александровича (26.07.2000 г.р.) по специальности

1.3.3 "Теоретическая физика". Возложить обязанности научного

руководителя на д.ф.-м.н., в.н.с. Губернова Владимира Владимировича.

3. Тупицына Александра Михайловича (24.09.1996 г.р.) по специальности

1.3.19 "Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя

на к.ф.-м.н., с.н.с. Фроню Анастасию Андреевну.

4. Лобанову Анастасию Алексеевну (25.04.1999 г.р.) по специальности

1.3.19 "Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя

на д.ф.-м.н., в.н.с. Кудряшова Сергея Ивановича.

2. РАЗНОЕ.

 Правила приема на 2024/2025 учебный год.

 Прикрепление соискателей.

Председатель комиссии     Губернов В.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Селезнев Л.В.

Нариц А.А.

Кривобок В.С.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Углов Т.В.

Приложение к протоколу АСК от 27 октября 2023 г. № 3

Конкурсный список

Дополнительно приёма

на места в рамках контрольных цифр приёма

№
СНИЛС

абитуриента
диплом

специальн

ость

оценки баллы

физи

ка

иностр сумма индивидуаль

ные

достижения

итогов

ый

балл

1 195-090-494 94 оригинал 1.3.19 5 5 10 1,6 11,6

2 155-825-907 15 оригинал 1.3.3 5  5 10 0 10

3 163-142-552 38 оригинал 1.3.19 5 4 9 1 10

4 132-395-195 55 оригинал 1.3.19 5 3 8 0 8